ООО «Компания «АЛС и ТЕК»
УТВЕРЖДЕН
643.ДРНК.501592-04 31 01-ЛУ
ШЛЮЗ ДОСТУПА АЛС-7300 AG
Описание применения
643.ДРНК.501592-04 31 01
( CD-R )
Листов 28

643.ДРНК.501592-04 31 01
СОКРАЩЕНИЯ
Сокращение Расшифровка
ADSL Asymmetric Digital Subscriber Line (асимметричная цифровая абонентская
линия)
ADSL-32 Плата доступа по технологии ADSL / ADSL2 / ADSL2+
AG Access Gateway (шлюз доступа)
CLI Command Line Interface (интерфейс командной строки)
DSCP Differentiated Services Code Point  (точка кода дифференцированных услуг)
DSLAM Digital  Subscriber  Line  Access  Multiplexer   (мультиплексор  доступа
цифровой абонентской линии)
DSP Digital Sound Processor (цифровая обработка сигналов)
ISDN Integrated Services Digital Network (цифровая сеть с интеграцией служб)
ISUP ISDN User Part (прикладная часть ISDN)
MEGACO Media Gateway Control Protocol
MG Media Gateway (медиа шлюз)
MGC Media Gateway Controller (контроллер медиа шлюзов)
MSPU Модуль системы передач, универсальный
MSPU OC ADSL ADSL на базе платформы MSPU
QoS Quality of Service  (качество обслуживания)
SFP-8 Плата с 8ю SFP окончаниями
SG Signaling Gateway (шлюз сигнализации)
SHDSL-16EFM Плата доступа по технологии SHDSL-EFM
U Unit (Стоечный юнит  = 44,45 мм (или 1,75 дюйма))
VDSL-24 Плата доступа по технологии VDSL2
VLAN Virtual Local Area Network (виртуальная локальная компьютерная сеть)
АЛ Аналоговая линия
АЛС-24100 Ethernet коммутатор уровня доступа с поддержкой L3
АЛС-24200 Магистральный ethernet коммутатор с поддержкой L3
АЛС-24300 Ethernet коммутатор уровня распределения с поддержкой L3
АЛС-24400L Ethernet  коммутатор  уровня  доступа  с  поддержкой  L3  и  увеличенной
дальностью работы по кабелю.
АЛС-АУ Абонентское устройство
АОН Автоматический определитель номера
АТС Автоматическая телефонная станция
БДП Блок дистанционного питания
БУН-21/6 (БУН- Блок универсальный на 21 место высотой 6U
28
643.ДРНК.501592-04 31 01
Сокращение Расшифровка
21)
БЭП Блок электропитания
ВСК Способ сигнализации по выделенным сигнальным каналам
ГВС Генератор вызывного сигнала
ГВС-ИПАЛ Плата генератора вызывного сигнала с поддержкой измерений абонентских
аналоговых линий
ДВО Дополнительные виды обслуживания
ЗИП Запасные части и принадлежности
ИДП Источник дистанционного питания
ИКМ Импульсно-кодовая модуляция
ИКМ-15 Уплотненный цифровой тракт на 15 ТЧ каналов
ИКМ-30 Уплотненный цифровой тракт на 30 ТЧ каналов
КПВ Контроль посылки вызова (сигнал)
МКС-IP Модуль коммутационный — системный для работы по IP сетям
МСК Микропроцессорная система контроля
ОЗУ Оперативное запоминающее устройство
ПК Персональный компьютер
ПО Программное обеспечение
СЛ Соединительная линия
СУМО Система управления и мониторинга оборудования
ТК-32М Плата 32х телефонных комплектов, модернизированная
ТфоП Телефонная сеть общего пользования
ТЧ Канал тональной частоты
ТЭЗ Типовой элемент замены
УИ-ШРО Устройство интерфейсное ШРО
ФАПЧ Фазовая автоподстройка частоты
ЦК Центральный коммутатор
ШПД Широкополосный доступ
ШРО Шкаф распределительный  оптический
ШРО-512 Шкаф распределительный оптический 512
ЭК Эхокомпенсация